

Tour du Morvan



Europas mest udfordrende trail! En trail, der stiller store krav til hest og rytter. Jean har sine rødder i distanceridning og har sørget for, at hestene er nogle af verdens bedste distanceheste, veltrænede og ivrige.

- **Trail for sportsrytteren**
- **Heste trænet til endurance**
- **9 dage, 8 nætter med helpension**
- **7 lange dage i sadlen**
- **Rideerfaring: 5**
- **Indkvartering på gode hoteller**

Her er Europas mest udfordrende trail!

I hvert fald er det en trail, der stiller store krav til hest og rytter. Jean har sørget for, at hestene er nogle af Europas bedste distanceheste, veltrænede og ivrige. Du som rytter får en spændende udfordring sammen med andre dygtige ryttere - og ruten går gennem fantastisk varieret og skøn natur med masser af naturlige udfordringer. Etaper på 50 km, med en del galop, bratte op- og nedstigninger, krydsning af vandløb og søer sætter sports rytteren på prøve

Tour du Morvan - program

Dag 1.

Beliggende i hjertet af Morvan Park, vil du blive budt velkommen på ridecentret omkring kl. 17. Denne første kontakt vil være en mulighed for at lære dig at kende og præsentere programmet for denne trail!

Middag sammen med de øvrige deltagere og overnatning på Domaine Saint Honoré eller på Château de Valogne, i dobbeltværelse

Dag 2.

Til denne første etape rider vi mod den nordøstlige del af parken, og passerer gennem bocage landskabet og Anost skoven med gode galopper. Denne dag foregår i særdeles vilde omgivelser, og det er ikke ualmindeligt først at støde på mennesker, når vi ankommer til vores aftenovernatning!

Etapen ender i den lille landsby Moux en Morvan, der ligger på kanten af en lille sø, hvor du kan svømme!

Overnatning på Beau Site Hotel i Moux en Morvan, 40 km etape

Dag 3.

I dag vil vi starte morgenen mellem bocages, skove og med Saut du Gouloux, et lille vandfald i Morvan. Formiddagen afsluttes med en lang galop på Breuil skråningerne, og vi spiser frokost ved floden, hvor du kan køle af!

Flere gode højdeændringer, før vi når den livlige lille landsby Brassy, hvor vi vil sove på Hôtel du Nord.

40 km etape

Dag 4.

Denne morgen er vi tilbage i sadlen for en ridetur på næsten 50 km mod Vézelay, endemålet for etappen.

Vézelay forbliver i dag en mytisk by, udgangspunkt for pilgrimme på stierne til Saint Jacques de Compostela. Donationer fra pilgrimme muliggjorde opførelsen af Sainte Madeleine basilikaen. Det er også her, Bernard de Clervaux prædikede det andet korstog.

Men efter denne travle dag har vi ingen problemer med at falde i søvn og reserverer besøget til Vézelay til næste morgen...

Dag 5.

Roligere dag, men ikke desto mindre galoperende!

Begyndelsen af formiddagen vil blive afsat til et hurtigt besøg i Vézelay.

Vi vil derefter finde op i bjergene til et smukt morgenstop, forbi Pierre Perthuis stedet og dets to broer. Vi spiser frokost ved foden af Bazoches slottet, tidligere ejendom af Marshal de Vauban, som du får mulighed for at besøge!

Efter denne meget historiske morgen tager vi smukke stier for at nå frem til Aubues gîte, en storslået ejendom midt i naturen.

32 km etape

Dag 6.

Efter morgenmaden tider vi i bjergene til Lac de Pannecièrre. Her vil rytterne kunne svømme (hvis vejret tillader det), inden vi sætter kursen mod Château Chinon, hvor vi stopper for overnatning.

Etape på 42 km.
Nat på Hôtel du Parc

Dag 7.

Denne smukke, sportslige mellemlanding vil få dig til at opdage de magiske skove i Haut Folin, og siden tager vi mod Bibracte!

Det er opstigningen af Mont Beuvray, der ligger i 800m højde, som bliver trailens højeste punkt. Vi vil tage os tid til at besøge det arkæologiske område lidt, før vi fortsætter til vores destination!

Middag og nat i Saint Léger sous Beuvray, på Hôtel du Morvan, et charmerende lille landhotel!

40 km etape

Dag 8.

I dag vil vores rute i et mere roligt tempo tage os gennem skov- og bjergstier, altid gennem meget smukke vilde og fredede landskaber.

Banerne på Sommants internationale løbsbane vil give os mulighed for at nå stalden, hvor denne Tour du Morvan slutter.

Alt efter dine ønsker vil det være muligt at besøge vores opdræt af araberheste, vores hingste, avlshopper og småfø!

Middag på ridecentret og nat på Domaine i gæsteværelser eller på Château de Vareilles.

30 km etape

Dag 9.

Afrejse efter morgenmad eller transfer til stationen med SNCF taxa.

Tour du Morvan - turfakta

Varighed:

9 dage, 8 nætter - du er 7 dage i sadlen

Indkvartering:

Hoteller af god standard

Pension:

Helpension. Picnic i det fri ved frokosttid med salat, pølser, ost og lune lokale retter, morgenmad på hotellet og aftensmad på restaurant.

Heste:

Der rides på Araber heste. Det er velskolede heste, livlige og med et godt og stabilt temperament.

Rideerfaring:

5. Øvede ryttere. Du skal være god rytter. Hestene er trænet til endurance og vi rider 50 km eller mere hver dag i et godt tempo.

Gruppe og guide:

Vi er min 6 og max 12 ryttere med en erfaren guide

Tøj og udstyr:

Ridestøvler eller ridesko/ vandresko med short chaps, regntøj, ride bukser eller bukser uden søm på indersiden af benet. Hjelm kan lånes på stedet. Det er klogt at medbringe en varm trøje eller let jakke til svale aftener.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly og tog til enten Le Creusot Montceau MO eller Saulieu, transfer til gården, alkoholiske drikke og læskedrikke ud over drikke til måltiderne

Turkode:

FR 1504

Tour du Morvan - rejsefakta

Transport:

Fly til Paris eller Lyon. Videre transport med TGV tog til Le Creusot Montceau MO fra Paris CDG lufthavn. Der findes en bus videre (2022) nr. 71, fra CREUSOT-MONTCHANIN TGV-stationen.
Bus plan lørdag ved ankomst: Fra Creusot-Montchanin TGV-station kl. 19.28 - ankomst Autun kl. 20.13.
Bus tider søndag ved afrejse: fra Autun station kl. 17.46 - Creusot Montchanin TGV-station ankomst kl. 18.31.

Transfer

Fra Le Creusot Montceau MO eller Saulieu til farmen. 55 € pr.bil/vej max. 3 pers. Forsøg gerne at ankomme søndag imellem 15 og 19, samt afrejse fra gården lørdag imellem 10 og 15. Transfer fra/til Autun station er gratis

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

FR 1504

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.